
1 
28. 8. 2023 

 

A Průvodní zpráva 
 
A.1 Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 

a) název stavby 
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
c) předmět dokumentace 

 
A.1.2 Údaje o žadateli 
 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 
b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo 
c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba) 

 
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba) 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace. 
 
A.2 Seznam vstupních podkladů 
 
A.3 Údaje o území 
 

a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území, 
b) dosavadní využití a zastavěnost území, 
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů1), (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)  
d) údaje o odtokových poměrech, 
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 
h) seznam výjimek a úlevových řešení, 
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 
j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí). 

 
A.4 Údaje o stavbě 
 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
b) účel užívání stavby, 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.), 
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů, 
g) seznam výjimek a úlevových řešení, 
h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), 
i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.), 
j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 
k) orientační náklady stavby. 

 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
 
 
 
 



2 
28. 8. 2023 

 

A Průvodní zpráva 
 
A.1 Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 

a) název stavby 
 
Změna stavby č. p. 60, k. ú. Praskačka – přístavba, stavební úpravy stávající dispozice 
Stavba občanského vybavení – Mateřská a základní škola Praskačka 
 
b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
 
obec Praskačka 
stavba č. p. 60 Mateřská a základní škola Praskačka 
pozemky p. č. st. 398, p. č. 399 k. ú. Praskačka [732915] 
 
c) předmět dokumentace 
 
JEDNÁ SE O OPĚTOVNÉ ZPRACOVÁNÍ JIŽ STÁVAJÍCÍHO NÁVRHU ARCHITEKTONICKÉ STUDIE, KTERÉ VYPLYNULO Z PROJEDNÁNÍ PŮVODNÍHO ŘEŠENÍ S ODBOREM HLAVNÍHO ARCHITEKTA A SOUČASNĚ 
BYL TENTO POŽADOVANÝ NÁVRH UPRAVEN DLE POŽADAVKU INVESTORA.  
 
Předmětem projektové dokumentace je architektonická studie změny stavby stávajícího objektu Mateřské a základní školy Praskačka č. p. 60 v k. ú. Praskačka (dále jen MŠ). V rámci projektu je navržena přístavba stávajícího 
objektu umístěná u východní fasády objektu MŠ a stavební úpravy týkající se části objektu, kde sídlí mateřská škola. 
 
Hlavním důvodem záměru je navýšení kapacity míst pro umístění dětí v mateřské škole. Z původní jedné třídy o kapacitě 25 dětí budou třídy dvě o kapacitě 1 x 23 dětí a 1 x 25 dětí. Prioritou záměru je návrh takového řešení, 
aby stavební úpravy k tomuto záměru nutné byly efektivní a cenově přijatelné. Zadavatel studie, kterou je obec Praskačka, přišel s jasnými požadavky, které jsou v návrhu zohledněny, a celkové výtvarné a architektonické 
řešení přístavby je jimi ovlivněno. 
 
Stávající objekt MŠ je zděný, dvoupodlažní, částečně podsklepený, členitého půdorysu, zastřešený klasickou krovovou konstrukcí – valbovou střechou – se skládanou krytinou z keramických tašek a střechou plochou 
s povlakovou krytinou. Jedná se o dva objekty různého stáří. Starší objekt ZŠ pocházející ze 40. let 19. století situovaný při místní komunikaci s hřebenem rovnoběžně s uliční čárou a novější objekt MŠ a jídelny pocházející 
z 90. let 20. století přistavěný směrem do zahrady kolmo na objekt stávající. Oba objekty jsou propojené spojovacím krčkem, kde je umístěno schodiště. Právě tato část je zastřešena plochou střechou. 
 
U přístavby se dispozičně jedná o jednoduchý dvoupodlažní obdélníkový prostor. Střecha je navržena nová nad celým objektem (stávající MŠ + přístavba). Objekt MŠ (stávající i přístavba) je navržen zastřešit novou valbovou 
střechou se sklonem 32° tak, aby se hřebeny jednotlivých objektů (objekt MŠ a ZŠ) dostaly na stejnou výškovou úroveň. Nově vzniklý půdní prostor se uvažuje bez dalšího využití. V prostoru stávající půdy je situována 
strojovna výtahu a VZT. 

 
Materiálové řešení navazuje svým charakterem a barevností na stávající vzhled MŠ. Svislé zděné konstrukce – omítka světlé barvy. Výplně oken budou plastové s izolačním trojsklem v barevném provedení jako stávající okna 
na MŠ – střední hnědá. Střešní konstrukce klasický vázaný krov, střešní krytina skládaná z tašek v barevném provedení jako u stávajícího objektu. 

 
Dle konzultace s projektantem PBŘ musí být obsahem záměru i řešení druhé únikové cesty z prostoru určeného pro MŠ. V této fázi projektu je navrženo venkovní opláštěné ocelové schodiště jako nejjednodušší varianta 
řešení. 
 
V rámci napojení záměru na sítě technické infrastruktury bude vše řešeno ze stávajícího napojení MŠ. 
 

A.1.2 Údaje o žadateli 
 
Obec Praskačka 
č. p. 12 
503 33 Praskačka 
 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Věcek, místostarosta obce Praskačka 
   

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
 
Architep HK spol. s.r.o. 
Habrmanova 968/22 
500 02 Hradec Králové 
 



3 
28. 8. 2023 

 

IČO: 275 42 238 
DIČ: CZ 275 42 238 
 
Zastoupená: Ing. arch. Pavel Červený 
   č. autorizace ČKA 02 733 
 
 

A.2  Seznam vstupních podkladů 
 

• dokumentace zaměření objektu – Ing. arch. Pavel Kramář, 2013 

• místní šetření 

• katastrální mapa 

• územní plán obce Praskačka 
 
 
A.3  Údaje o území 
 

a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území, 
 
Navržený záměr se nachází v zastavěném území obce, situovaném téměř ve středu obce u hlavní silnice č. 32324. 
Rozsah řešeného záměru je vymezen stávajícím objektem MŠ a přilehlou zahradou. 
Stávající objekt MŠ je napojen na veřejnou infrastrukturu. 
Staveniště bude vymezeno pouze na pozemku investora. 
 
b) dosavadní využití a zastavěnost území, 
 
Jedná se o změnu stávajícího objektu občanského vybavení – přístavba a stavební úpravy MŠ. 
 
Stávající objekt MŠ dotčený záměrem je situován v řadě objektů tvořících uliční čáru při hlavní místní komunikaci v obci. Okolní zástavba je zde tvořena převážně rodinnými domy vesnického typu, převažující přízemní objekty 
s obytným podkrovím zastřešené sedlovými střechami s orientací hřebenů kolmo na uliční osu. Většina je doplněna ve dvorních částech hospodářským příslušenstvím podobného charakteru. Nacházejí se zde také 
provozovny, např. pekárna, nebo prodejny. Objekty těchto zařízení jsou smíšeného charakteru, žádný z objektů výrazně nepřevyšuje ostatní a v lokalitě nepůsobí rušivě. 
 
c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů, (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)  
 
Území není v památkové rezervaci, památkové zóně ani ve zvláště chráněném území. 
Záměr není dle povodňového plánu situován v ploše přímo nebo nepřímo ohrožené záplavami. 
 
d) údaje o odtokových poměrech, 
 
Dle povodňového plánu jsou odtokové poměry v zájmovém území dobré.  
 
e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
 
Záměr se nachází v zastavěném území v ploše s označením OV, definované jako plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura. Jedná se o plochy převážně nekomerční občanské vybavenosti – sloužící například pro 
vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva – tyto plochy vyhovují dikci §2 odst. 1, písm. k, 3. stavebního zákona č.183/2006 Sb.. 

 
A) hlavní využití: 

- polyfunkční využití zahrnující bydlení v bytových domech, či domech městského typu, obslužnou sféru a místního a nadmístního charakteru v centrální části města 
- stavby a zařízení veřejné správy, pošt 
- stavby a zařízení pro zdravotnictví a sociální péči 
- stavby a zařízení kulturně společenská místního významu 
- stavby a zařízení církevní 

 
B) přípustné využití: 

- příslušné komunikace účelové, místní obslužné komunikace, pěší, cyklistické 
- parkovací plochy a garáže 
- stavby a zařízení technického vybavení pro obsluhu řešeného území 



4 
28. 8. 2023 

 

- zeleň veřejná a ochranná 
 

C) podmíněné využití: 

- není stanoveno 
 

D) nepřípustné využití: 

- služby mající charakter výroby, rušící nad mez stanovenou platnými předpisy a normami hlukem, zplodinami, nadměrnou dopravou 
- stavby a zařízení pro průmyslovou a zemědělskou výrobu 
- čerpací stanice pohonných hmot 
- hromadné garáže 
- velkokapacitní stavby a zařízení pro skladování a manipulaci s materiály 
- stavby a zařízení pro dlouhodobé skladování a odstraňování odpadů 
- stavby a zařízení pro dopravní a technickou vybavenost s negativními dopady na životní a obytné prostředí 

 
podmínky prostorového uspořádání: 

pro jednotlivé stavební pozemky platí tato podmínka: 
- zastavěná plocha včetně zpevněných ploch bude nejvýše 60% 
- volné nezastavěné a nezpevněné plochy budou nejméně 40% 

všeobecné podmínky: 
- výška hřebene střechy stavby je stanovena maximálně na 12,0m nad upravený terén 
- šířka uličního prostoru vymezená oplocením bude nejméně 8,0m 
- výška oplocení směrem do veřejných prostranství bude nejvýše 1,5m 

 
VARIANTA 2 – MINI VALBA 32° - navrhovaný záměr NENÍ V SOULADU s územním plánem z hlediska maximální výšky hřebene stavby stanovené na 12,0 m nad upravený terén. Hřeben navržené valbové střechy je ve výšce 
cca 13,5 m nad upravený terén. Hřeben stávající střešní konstrukce nad objektem ZŠ je 13,8 m nad upravený terén z pohledu ulice. 
 
f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území, 
 
Jedná se o změnu stávajícího objektu. Navrhovaný záměr negeneruje žádné nové okolnosti, které by nesplňovaly požadavky stanovené vyhláškou č.501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využití území. 
 
g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů, 
 
Architektonická studie bude projednána s dotčenými orgány státní správy a správci technické infrastruktury. Jejich požadavky a stanoviska budou zapracovány do dalšího stupně projektové dokumentace. Způsob splnění 
požadavků a podmínek bude součástí dokladové části projektové dokumentace. 
 
h) seznam výjimek a úlevových řešení, 
 
Navrhovaný záměr negeneruje žádné nové okolnosti, které by požadovaly výjimky nebo úlevová řešení. 
 
i) seznam souvisejících a podmiňujících investic, 
 
Nejsou známy žádné související či podmiňující investice, které musejí být provedeny před zahájením výstavby. 
 
j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí). 
 
Pozemky dotčené stavbou se nacházející v katastrálním území Praskačka [732915] 

 

Číslo 
parcely 

Plocha 
(m2) 

Charakter pozemku BPEJ u ZPF Vlastník 

st. 398 818 zastavěná plocha a nádvoří NE A 

399 719 zahrada 31400 A 

 
Vlastníci pozemků: 
 

Vlastník Adresa 

A Obec Praskačka, č. p. 12, 503 33 Praskačka 



5 
28. 8. 2023 

 

Pozemky sousední nacházející se v katastrálním území Praskačka [732915] 
 

Číslo 
parcely 

Plocha 
(m2) 

Charakter pozemku BPEJ u ZPF Vlastník 

163/1 2634 ostatní komunikace NE A 

400 214 zahrada 31400 A 

401/1 329 ostatní plocha NE A 

401/2 203 zahrada 31400 A 

402 1546 zahrada 31400 A 

394 196 zastavěná plocha a nádvoří NE B 

395/2 421 ostatní plocha NE B 

397/2 888 zahrada 31400 B 

395/4 279 ostatní plocha NE C 

 
Vlastníci pozemků: 
 

Vlastník Adresa 

A Obec Praskačka, č. p. 12, 503 33 Praskačka 

B Vacek Roman, č. p. 5, 503 33 Praskačka 

C SJM Vacek Roman a Vacková Eva, č. p. 5, 503 33 Praskačka 

 
 

A.4  Údaje o stavbě 
 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby, 
 
Změna dokončené stavby – přístavba, stavební úpravy. 
 
b) účel užívání stavby, 

 
Objekt občanského vybavení – veřejná infrastruktura – Mateřská a základní škola Praskačka. 
 
c) trvalá nebo dočasná stavba, 
 
Stavba trvalá. 
 
d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.), 
 
Stavba nepodléhá ochraně stavby podle jiných právních předpisů, není ani kulturní památkou. 
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
 
Stavba a staveniště bude řádně provozována a zajištěna dle odpovídajících bezpečnostních předpisů a norem. Zejména podle předpisu 591/2006Sb. požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 
362/2005 Sb. požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při nebezpečí pádu, 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, 309/2006 SB. zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále budou 
dodrženy OTP z hlediska vyhlášky 398/2009 Sb. o technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
Dále budou dodrženy ustanovení 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, které se dotýkají posuzovaného stavebního záměru. 
 
f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů, 
 
Jedná se o první stupeň projektové dokumentace. 
 
Architektonická studie bude projednána s dotčenými orgány státní správy a správci technické infrastruktury. Jejich požadavky a stanoviska budou zapracovány do dalšího stupně dokumentace. Způsob splnění požadavků a 
podmínek bude součástí dokladové části projektové dokumentace. 
 
g) seznam výjimek a úlevových řešení 
 
Navrhovaný záměr negeneruje žádné nové okolnosti, které by požadovaly výjimky nebo úlevová řešení. 



6 
28. 8. 2023 

 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.), 
 
SO 01 - Přístavba MŠ  
Zastavěná plocha        155,72 m2 

Obestavěný prostor        1430,71 m3  (pouze dvoupodlažní přístavba) 
Půdorysná plocha střešní konstrukce      372,51m2 
Plocha střešní krytiny        445,2m2 
 
i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.), 
 
Bilance spotřeby elektrické energie: 
 
Navrhovaný záměr generuje mírně zvýšenou potřebu elektrické energie. Přístavbou vznikne nová třída v MŠ – původně 24 dětí, nově 2 x 24 dětí. Napojení el. vedení je stávající. 

 
Bilance spotřeby vody: 
 
Navrhovaný záměr generuje zvýšenou spotřebu vody. Přístavbou vznikne nová třída v MŠ – původně 24 dětí, nově 2 x 24 dětí. Napojení vedení vody je stávající. 

 
Množství odpadních vod: 
 
Navrhovaný záměr generuje zvýšené množství odpadních vod. Množství odváděných odpadních se mění. Přístavbou vznikne nová třída v MŠ – původně 24 dětí, nově 2 x 24 dětí. Likvidace odpadních vod zůstane stávající. 

 
Množství odpadních dešťových vod: 
 
Navrhovaný záměr generuje zvýšené množství dešťových vod. Množství odváděných dešťových vod se mění. Likvidace odpadních dešťových vod zůstane stávající. 

 
j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy), 
 
Není známo. 
 
k) orientační náklady stavby. 
 
Byl proveden cenový odhad nákladů provedení jednotlivých variant stavebního záměru přístavby objektu MŠ. 
 
Přístavba … 1430,71 m3 m3 1 430,71 8 940,00 12 790 547,40 

Stavební úpravy vnitřních prostor m2 190,00 35 000,00 6 650 000,00 

Venkovní ocelové schodiště, dvouramenné, 28 schod.  stupňů …výška 4,37m kpl 1,00 350 000,00 350 000,00 

VRN + Přesun hmot % 10,00 197 905,47 1 979 054,74 

Mini Valba - skladba střechy (krytina, laťování, bednění, parotěsná fólie, izolace) m2 445,20 3 648,95 1 624 512,54 

Demontáž stávající krytiny a krovu kpl 1,00 450 000,00 450 000,00 

Krov - odhad ceny kpl 1,00 616 421,71 616 421,71 

VRN + Přesun hmot % 10,00 26 909,34 269 093,43 

Celkem    24 729 629,82 
 
 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 
Stavení objekty: 
 
SO 01 – Přístavba, stavební úpravy MŠ. 
 
Technická infrastruktura: 
 
Přípojky sítí technické infrastruktury jsou stávající. Beze změny. 

Ing. Tereza Rensová 


